[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Карымкары

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	  07
	»
	    ноября
	20
	0 7
	г

	№
	79-п

	п. Карымкары

О реестре муниципальных служащих
администрации сельского

поселения Карымкары

В соответствии со статьей 1 Закона Ханты-мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты-мансийском автономном округе-Югре»:

1. Утвердить Положение о Реестре муниципальных служащих администрации сельского поселения Карымкары (прилагается).
2. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Глава сельского
 поселения Карымкары                                                               М.А. Климов

Приложение

к постановлению главы

сельского поселения Карымкары

от 07 ноября 2007 г. № 79-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О Реестре муниципальных служащих администрации сельского поселения Карымкары
1.Общие положения

Настоящее Положение устанавливает содержание и порядок ведения Реестра муниципальных служащих администрации сельского поселения Карымкары.

Основная цель ведения Реестра муниципальных служащих администрации сельского поселения Карымкары (далее – Реестр) – формирование единой базы данных о прохождении муниципальными служащими администрации сельского поселения Карымкары муниципальной службы.

2.Содержание реестра

Реестр муниципальных служащих ведется по форме (приложение 1) к настоящему  Положению на основе следующих персональных данных муниципального служащего:

1. Фамилия, имя, отчество.

2. Дата рождения (число, месяц, год).

3. Сведения о профессиональном образовании (наименование и дата окончания образовательного учреждения, специальность и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание).

4. Дата поступления на муниципальную службу в данный орган местного самоуправления.
5. Замещаемая должность в соответствии со штатным расписанием администрации сельского поселения Карымкары.

6. Категория должности муниципальной службы.

7. Группа должности муниципальной службы.

8. Сведения о присвоении муниципальному служащему.

9. Сведения о прохождении аттестации муниципальным служащим (дата проведения аттестация, решение аттестационной комиссии).

10. Сведения о включении муниципального служащего в кадровый резерв (дата включения в кадровый резерв, наименование должности).

11. Сведения о дополнительном профессиональном образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке муниципального служащего (наименование учебного заведения, дата окончания, тема, объем часов).

12. Сведения о награждении муниципального служащего наградами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

13. Сведения о поощрении муниципального служащего.
14. Сведения о наложении на муниципального служащего дисциплинарного взыскания.

15. Сведения о доступе к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну,  если исполнение обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений (форма допуска).

3. Порядок ведения реестра

В реестр муниципальных служащих включаются сведения из личного дела муниципального служащего.

Основанием для включения в Реестр муниципальных служащих является поступление гражданина на муниципальную службу в администрацию сельского поселения Карымкары.

Сведения о муниципальном служащем включаются в Реестр муниципальных служащих в течении пяти дней после назначения его на должность муниципальной службы.

Основанием для исключения из Реестра муниципальных служащих в администрации сельского поселения Карымкары:

· прекращение (расторжение) трудового договора и увольнение муниципального служащего;

· смерть (гибель) муниципального служащего;

· признание муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления умершим решением суда, вступившим в законную силу.

Муниципальный служащий исключается из Реестра муниципальных служащих администрации сельского поселения Карымкары в течении пяти дней после увольнения.

Умерший (погибший) муниципальный служащий, а также муниципальный служащий, признанный безвестно отсутствующим или  объявленным умершим решением суда, вступившим в законную силу, исключается из Реестра муниципальных служащих администрации сельского поселения Карымкары в день, следующий за днем смерти (гибели) муниципального служащего, или днем вступления в законную силу решения суда.
Ведение Реестра муниципальных служащих администрации сельского поселения Карымкары  осуществляется на бумажных и электронных носителях.

4. Ответственность за нарушение законодательства
Лицо, уполномоченное главой сельского поселения Карымкары на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных муниципальных служащих, несут ответственность за нарушение требований режима защиты этих персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 1

к Положению о Реестре

муниципальных служащих

администрации сельского поселения Карымкары

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Сведения о профессиональном образовании
	Дата поступления на службу
	Замещаемая должность муниципальной службы
	Категория должности муниципальной службы
	Группа должности муниципальной службы
	Сведения о присвоении классного чина
	Сведения о прохождении аттестации
	Сведения о включении в кадровый резерв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11